АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.05.2018  № 499
О внесении изменений в Постановление

администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 09.10.2017г.  №  1316 «Об  утверждении  административного регламента исполнения сектором внутреннего финансового контроля администрации Волосовского муниципального района муниципальной функции по контролю в сфере закупок»

Во исполнение Приказа Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. №14н "Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановления администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 09.10.2017г.  №  1316 «Об  утверждении  административного регламента исполнения сектором внутреннего финансового контроля администрации Волосовского муниципального района муниципальной функции по контролю в сфере закупок» следующие изменения:

1.1.  П. 2.3.2. изложить в следующей редакции «Проведение проверки (ревизии) может быть приостановлено на общий срок не более 30 рабочих дней.»;
1.2. П. 3.4.1. после слов «в котором указываются наименование объекта контроля,» дополнить словами «место нахождения субъекта (объекта) контроля, место фактического осуществления деятельности субъекта (объекта) контроля,»;
1.3. П. 3.4.7. слова «но не более чем на 30 рабочих дней» заменить словами «но не более чем на 10 рабочих дней»;
1.4. В п. 3.4.8. слова «5 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней»;
1.5. Приложение N 2 к административному регламенту исполнения сектором внутреннего финансового контроля муниципальной функции по контролю в сфере закупок дополнить строками «Место нахождения проверяемой организации: , Место фактического осуществления деятельности проверяемой организации:»;
1.6. П. 3.6.13 изложить в следующей редакции «Один экземпляр оформленного акта (заключения) контрольного мероприятия, подписанный должностными лицами Сектора контроля, в срок не более 3 рабочих дней со дня его подписания вручается руководителю объекта (субъекта) контроля или лицу, им уполномоченному, под расписку в получении с указанием даты получения.»;
1.7. П. 3.6.14. изложить в новой редакции «Объект (субъект) контроля вправе представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам выездной или камеральной проверки, в срок не более 10 рабочих дней со дня получения такого акта.

Письменные возражения субъекта контроля приобщаются к материалам проверки.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО Волосовский муниципальный район

       В.В. Рыжков
Бородина Л.В.
8-813-73-26-199
Разослано: в дело, газета «Сельская Новь», сайт волосовскийрайон.рф, сектор контрактной службы
PAGE
2